
1 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 411ης/20-06-2019 TAKTIKΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΤΕΧΝΙΚΑ      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Θέμα: 
1ο   

Υλοποίηση εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω 
Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ): α) Ενημέρωση επί της 
απόφασης με αρ. 46/21.05.2019 (ΑΔΑ: 97ΤΜ465ΧΙ8-Ψ17) της Διυπουργικής 
Επιτροπής ΣΔΙΤ για την υπαγωγή του έργου «Υλοποίηση εγκαταστάσεων 
φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω ΣΔΙΤ» στις διατάξεις του ν. 
3389/2005, β) Ειδική εξουσιοδότηση του Αντιπρύτανη Προσωπικού και Φοιτητικής 
Μέριμνας Αναπλ. Καθηγητή Κ. Σπανουδάκη, γ) Αποδοχή χρηματοδότησης από την 
Περιφέρεια Κρήτης του έργου «Υπηρεσίες σύνταξης τευχών β΄ φάσης διαγωνισμού 
και σχεδίου σύμβασης σύμπραξης, επικουρία στην αξιολόγηση προσφορών μέχρι την 
υπογραφή της σύμβασης για το έργο “Υλοποίηση εγκαταστάσεων φοιτητικών εστιών 
Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω ΣΔΙΤ”» προϋπολογισμού 446.400,00€ και δ) Έγκριση 
δαπάνης 446.400,00€ για την ανάθεση (πρόσκληση για υποβολή προσφοράς) δυνάμει 
της διαδικασίας της παρ. 1 του άρθρου 128 του ν. 4412/2016 συμβάσεων παροχής 
εξειδικευμένων υπηρεσιών χρηματοοικονομικού, τεχνικού και νομικού συμβούλου 
για το εν λόγω έργο. 

………………………………… 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
- την απόφαση με αρ. 46/21.05.2019 (ΑΔΑ: 97ΤΜ465ΧΙ8-Ψ17) της Διυπουργικής Επιτροπής 

ΣΔΙΤ,  
- την Αιτιολογική έκθεση της Ειδικής Γραμματείας ΣΔΙΤ για την υπαγωγή της πρότασης του 

Πανεπιστημίου Κρήτης με τίτλο «Υλοποίηση εγκαταστάσεων φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου 
Κρήτης» στις διατάξεις του ν. 3389/2005 (ΦΕΚ Α΄ 232) περί Συμπράξεων Δημόσιου και 
Ιδιωτικού Τομέα,  

- την υπ’ Αριθμ. 138951/11-06-2019 (ΑΔΑ: Ψ0ΤΣ7ΛΚ-ΤΙ2) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης κ. Σ. Αρναουτάκη,  

- το υπ. Αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 7726/18-06-2019 αίτημα του Αντιπρύτανη προσωπικού και 
Φοιτητικής Μέριμνας, Αναπλ. Καθηγητή Κωνσταντίνου Σπανουδάκη με θέμα: «Έγκριση 
ανάθεσης σύμβασης παροχής εξειδικευμένων υπηρεσιών νομικού συμβούλου (κατά το άρθρο 
128 παρ. 1 του ν. 4412/2016) για την υποβοήθηση του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 
προετοιμασία, διενέργεια και ολοκλήρωση διεθνούς διαγωνισμού, με τη διαδικασία του 
ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση σύμβασης ΣΔΙΤ του έργου «Υλοποίηση 
εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης», το οποίο φέρει Αριθμό 
Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου  19REQ005135819 2019-06-19,  

- το υπ. Αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 7727/18-06-2019 αίτημα του Αντιπρύτανη προσωπικού και 
Φοιτητικής Μέριμνας, Αναπλ. Καθηγητή Κωνσταντίνου Σπανουδάκη με θέμα: «Έγκριση 
ανάθεσης σύμβασης παροχής εξειδικευμένων υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου (κατά το άρθρο 
128 παρ. 1 του ν. 4412/2016) για την υποβοήθηση του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 
προετοιμασία, διενέργεια και ολοκλήρωση διεθνούς διαγωνισμού, με τη διαδικασία του 
ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση σύμβασης ΣΔΙΤ του έργου «Υλοποίηση 
εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης», το οποίο φέρει Αριθμό 
Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου  19REQ005135827 2019-06-19,  

- το υπ. Αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 7728/18-06-2019 αίτημα του Αντιπρύτανη προσωπικού και 
Φοιτητικής Μέριμνας, Αναπλ. Καθηγητή Κωνσταντίνου Σπανουδάκη με θέμα: «Έγκριση 

ΑΔΑ: ΩΝ49469Β7Γ-ΗΡΒ



2 

 

 

ανάθεσης σύμβασης παροχής εξειδικευμένων υπηρεσιών χρηματοοικονομικού συμβούλου 
(κατά το άρθρο 128 παρ. 1 του ν. 4412/2016) για την υποβοήθηση του Πανεπιστημίου Κρήτης 
κατά την προετοιμασία, διενέργεια και ολοκλήρωση διεθνούς διαγωνισμού, με τη διαδικασία 
του ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση σύμβασης ΣΔΙΤ του έργου «Υλοποίηση 
εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης», το οποίο φέρει Αριθμό 
Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου  19REQ005135810 2019-06-19,  

- την υπ’ αριθμ. 21/18-06-2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων/ Τμήμα 
Κατασκευών περί ανάθεσης υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου με προσφυγή σε διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 128, παρ. 1 του ν. 4412/2016, για την 
υποβοήθηση της Αναθέτουσας Αρχής κατά την προετοιμασία, διενέργεια και ολοκλήρωση 
διεθνούς διαγωνισμού, με τη διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση 
σύμβασης ΣΔΙΤ του έργου: «Υλοποίηση εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου 
Κρήτης»,  

- την υπ’ αριθμ. 21/18-06-2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων/ Τμήμα 
Κατασκευών περί ανάθεσης υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου με προσφυγή σε διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 128, παρ. 1 του ν. 4412/2016, για την 
υποβοήθηση της Αναθέτουσας Αρχής κατά την προετοιμασία, διενέργεια και ολοκλήρωση 
διεθνούς διαγωνισμού, με τη διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση 
σύμβασης ΣΔΙΤ του έργου: «Υλοποίηση εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου 
Κρήτης»,  

- την υπ’ αριθμ. 21/18-06-2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων/ Τμήμα 
Κατασκευών περί ανάθεσης υπηρεσιών Χρηματοοικονομικού Συμβούλου με προσφυγή σε 
διαδικασία διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 128, παρ. 1 του ν. 
4412/2016, για την υποβοήθηση της Αναθέτουσας Αρχής κατά την προετοιμασία, διενέργεια 
και ολοκλήρωση διεθνούς διαγωνισμού, με τη διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου, για την 
ανάθεση σύμβασης ΣΔΙΤ του έργου: «Υλοποίηση εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών 
Πανεπιστημίου Κρήτης»,  

- την υπ’ αριθμ. 403η/21-03-2019, θέμα Οικονομικά 14ο (ΑΔΑ: ΩΘ6Ο469Β7Γ-2ΓΖ) απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης, σχετικά με το παρόν θέμα, 

- τις διατάξεις του άρθρου 128 παρ. 1 του ν. 4412/2016, 
- τις διατάξεις του ν. 3389/2005, 
- την πρόταση του Αντιπρύτανη Προσωπικού και Φοιτητικής Μέριμνας, Αναπλ. Καθηγητή 

Κωνσταντίνου Σπανουδάκη 
και έπειτα από συζήτηση, 
 

α )  ε ν η μ ε ρ ώ ν ε τ α ι  
 

επί της απόφασης με αρ. 46/21.05.2019 (ΑΔΑ: 97ΤΜ465ΧΙ8-Ψ17) της Διυπουργικής Επιτροπής 
ΣΔΙΤ για την υπαγωγή του έργου «Υλοποίηση εγκαταστάσεων φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου 
Κρήτης μέσω ΣΔΙΤ» στις διατάξεις του ν. 3389/2005. 
 

β )  α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  α κ ό λ ο υ θ α :  
 

I. Π α ρ έ χ ε ι  ειδική εξουσιοδότηση στον Αντιπρύτανη Προσωπικού και Φοιτητικής 
Μέριμνας Αναπλ. Καθηγητή Κωνσταντίνο Σπανουδάκη προκειμένου να υπογράφει και να 
διαχειρίζεται τα θέματα τα σχετικά με το εν θέματι έργο “Υλοποίηση εγκαταστάσεων 
φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω ΣΔΙΤ”, εκτός από τα θέματα που απαιτούν 
απόφαση συλλογικού οργάνου.  

ΑΔΑ: ΩΝ49469Β7Γ-ΗΡΒ



3 

 

 

Συγκεκριμένα παρέχεται ειδική εξουσιοδότηση στον Αντιπρύτανη Προσωπικού και 
Φοιτητικής Μέριμνας Αναπλ. Καθηγητή Κωνσταντίνο Σπανουδάκη, αναφορικά με το εν λόγω 
έργο με τίτλο “Υλοποίηση εγκαταστάσεων φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω 
ΣΔΙΤ”, όπως: 
 
(α) εισηγείται στα αρμόδια συλλογικά όργανα για κάθε ζήτημα αναφορικά με οποιαδήποτε 

Φάση του Διαγωνισμού, έως την ολοκλήρωση αυτού και την υπογραφή της Σύμβασης 
Σύμπραξης· 

(β) υπογράφει επιστολές απευθυνόμενες προς τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς που θα 
συμμετάσχουν στο διαγωνισμό (ενδεικτικά προσκλήσεις προς ενέργειες, ενημερώσεις)·  

(γ) υπογράφει έγγραφα, επιστολές ή και τεύχη παροχής διευκρινίσεων προς τους 
ενδιαφερόμενους και τους τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, αναφορικά με τους 
όρους των τευχών του διαγωνισμού· 

(δ) υπογράψει τη Σύμβαση Σύμπραξης με τον Ιδιωτικό Φορέα Σύμπραξης που θα συστήσει 
ο οικονομικός φορέας που θα ανακηρυχθεί προσωρινός ανάδοχος από το διαγωνισμό.  

 
II. Π ε ρ α ι τ έ ρ ω , παρέχεται ειδική εξουσιοδότηση στον ως άνω Αντιπρύτανη Προσωπικού 

και Φοιτητικής Μέριμνας Αναπλ. Καθηγητή Κωνσταντίνο Σπανουδάκη όπως, αναφορικά με 
το έργο «Υπηρεσίες σύνταξης τευχών β΄ φάσης διαγωνισμού και σχεδίου σύμβασης σύμπραξης, 
επικουρία στην αξιολόγηση προσφορών μέχρι την υπογραφή της σύμβασης για το έργο 
“Υλοποίηση εγκαταστάσεων φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω ΣΔΙΤ” 
προϋπολογισμού 446.400,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), προβεί στην προβλεπόμενη 
υπογραφή, ανάρτηση και αποστολή των σχετικών προσκλήσεων στους κατωτέρω 
αναφερόμενους οικονομικούς φορείς για την υλοποίηση του έργου και όπως υπογράψει τις 
σχετικές συμβάσεις, ήτοι τη σύμβαση για την «Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών 
Χρηματοοικονομικού Συμβούλου για τη Β’ Φάση του έργου: “Υλοποίηση εγκαταστάσεων 
Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης”», τη σύμβαση για την «Παροχή εξειδικευμένων 
υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για τη Β’ Φάση του έργου: “Υλοποίηση εγκαταστάσεων 
Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης”», και τη σύμβαση για την «Παροχή 
εξειδικευμένων υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου για τη Β’ Φάση του έργου: “Υλοποίηση 
εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης”». 
 

III. Α π ο δ έ χ ε τ α ι  από την Περιφέρεια Κρήτης τη χρηματοδότηση του έργου «Υπηρεσίες 
σύνταξης τευχών β΄ φάσης διαγωνισμού και σχεδίου σύμβασης σύμπραξης, επικουρία στην 
αξιολόγηση προσφορών μέχρι την υπογραφή της σύμβασης για το έργο “Υλοποίηση 
εγκαταστάσεων φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω ΣΔΙΤ” προϋπολογισμού 
446.400,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 
 
Το ανωτέρω ποσό επιμερίζεται ως ακολούθως: 

i. «ΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΕΥΧΩΝ Β ΦΑΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΑ ΣΤΗΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΕΣΤΙΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ ΜΕΣΩ Σ∆ΙΤ" ΚΑΙ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ  ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» ποσού 148.800,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 

ΑΔΑ: ΩΝ49469Β7Γ-ΗΡΒ



4 

 

 

ii.  «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΕΥΧΩΝ Β ΦΑΣΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΑ ΣΤΗΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΕΣΤΙΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ ΜΕΣΩ Σ∆ΙΤ" ΚΑΙ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» ποσού 148.800,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 
iii.  «ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΕΥΧΩΝ Β  ΦΑΣΗΣ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΑ ΣΤΗΝ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ    
ΓΙΑ    ΤΟ    ΕΡΓΟ    ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΕΣΤΙΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ ΜΕΣΩ Σ∆ΙΤ" ΚΑΙ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» ποσού 148.800,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 

IV. Ε γ κ ρ ί ν ε ι  τη δαπάνη ύψους 446.400,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για την ανάθεση 
(πρόσκληση για υποβολή προσφοράς) δυνάμει της διαδικασίας της παρ. 1 του άρθρου 128 
του ν. 4412/2016 συμβάσεων παροχής εξειδικευμένων υπηρεσιών χρηματοοικονομικού, 
τεχνικού και νομικού συμβούλου για το εν λόγω έργο. 
 
Το ανωτέρω ποσό επιμερίζεται ως ακολούθως: 

Αιτιολογία Δαπάνη 
(συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) 
Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου για τη Β’ 
Φάση του έργου: «Υλοποίηση εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών 
Πανεπιστημίου Κρήτης» 

148.800,00€ 

Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για τη Β’ 
Φάση του έργου: «Υλοποίηση εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών 
Πανεπιστημίου Κρήτης» 

148.800,00€ 

Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών Χρηματοοικονομικού 
Συμβούλου για τη Β’ Φάση του έργου: «Υλοποίηση εγκαταστάσεων 
Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης» 

148.800,00€ 

Σύνολο 446.400,00€ 
 

 
 Η  δ α π ά ν η  θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕΠ402 της Περιφέρειας Κρήτης στην οποία 

εντάχθηκε το έργο 2010ΕΠ40200009.  
 
Δ ί ν ε ι  ε ν τ ο λ ή  στο Τμήμα Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης να 
προχωρήσει στη διαδικασία των εγκρινόμενων πρωτογενών αιτημάτων με ΑΔΑΜ: 
19REQ005135819 2019-06-19, 19REQ005135827 2019-06-19 και 19REQ005135810 
2019-06-19, βάσει της ΣΑΕΠ 402 στην οποία εντάχθηκε το παραπάνω έργο. 
 
Προκηρύσσει τρεις (3) διαγωνισμούς με διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης της παρ. 1 του άρθρου 128 του ν. 4412/2016, με ανάρτηση της πρόσκλησης στην 
ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής, για την υποβοήθηση της υπηρεσίας κατά την 

ΑΔΑ: ΩΝ49469Β7Γ-ΗΡΒ



5 

 

 

προετοιμασία, διενέργεια και ολοκλήρωση διεθνούς διαγωνισμού, με τη διαδικασία του 
ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση τριών (3) συμβάσεων παροχής εξειδικευμένων 
υπηρεσιών χρηματοοικονομικού, τεχνικού και νομικού συμβούλου για το έργο αυτό. 
 
Οι διαγωνισμοί θα γίνουν μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ/ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΡΓΑ, με πρόσκληση τεσσάρων (4) υποψηφίων ανά αντικείμενο/σύμβαση, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. 
 
Συγκεκριμένα,  
 
(α) αναφορικά με την υπό ανάθεση σύμβαση για την «Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών 
Χρηματοοικονομικού Συμβούλου για τη Β’ Φάση του έργου: “Υλοποίηση εγκαταστάσεων 
Φοιτητικών Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης”» δεδομένου ότι οι οικονομικοί φορείς 1) 
ΣΑΛΦΩ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε., ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, 2) DELOITTE 
BUSINESS SOLUTION, 3) GRANT THORNTON ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε. και 4) PRICEWATERHOUSE 
COOPERS BUSINESS SOLUTIONS A.E. ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, διαθέτουν την γνώση και την εμπειρία για την 
υλοποίηση του αντικειμένου της ως άνω σύμβασης, εγκρίνει τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης του άρθρου 128 του ν. 4412/2016. 
 
(β) αναφορικά με την υπό ανάθεση σύμβαση για την «Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών 
Τεχνικού Συμβούλου για τη Β’ Φάση του έργου: “Υλοποίηση εγκαταστάσεων Φοιτητικών 
Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης”» δεδομένου ότι οι οικονομικοί φορείς 1) VM&A 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 2) ΣΑΜΑΡΑΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, 3) 
ΚΑΠΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε. και 4) 
DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, διαθέτουν την γνώση και την εμπειρία για την υλοποίηση του 
αντικειμένου της ως άνω σύμβασης, εγκρίνει τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης του άρθρου 128 του ν. 4412/2016. 

 
(γ) αναφορικά με την υπό ανάθεση σύμβαση για την «Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών 
Νομικού Συμβούλου για τη Β’ Φάση του έργου: “Υλοποίηση εγκαταστάσεων Φοιτητικών 
Εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης”» δεδομένου ότι οι οικονομικοί φορείς 1) Ελισσάβετ 
Παπαγεωργίου, Δικηγόρος Αθηνών (ΑΜ 22744/ΔΣΑ), 2) Λάμπρος Πάσχος, 
Δικηγόρος Αθηνών (ΑΜ 23457/ΔΣΑ), 3) Ευαγγελία Παυλάκη (ΑΜ 24100/ΔΣΑ) και 4) 
Σφηκάκης και Συνεργάτες Δικηγορική Εταιρεία (ΑΜ 80162/ΔΣΑ), διαθέτουν την γνώση 
και την εμπειρία για την υλοποίηση του αντικειμένου της ως άνω σύμβασης, εγκρίνει τη 
συμμετοχή τους στη διαδικασία διαπραγμάτευσης του άρθρου 128 του ν. 4412/2016. 
 

V. Σ υ γ κ ρ ο τ ε ί  πενταμελή Επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών ως ακολούθως: 
Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

Αριστοτέλης Μυγιάκης, ΠΕ Μηχανικών 
Ηλεκτρολόγων, Δ/νση Τεχνικών Έργων, 

Χαράλαμπος Κυριακάκης, ΠΕ 
Μηχανικών, Υπ/νση Τεχνικών Έργων, 

Γεώργιος Δουλγεράκης, ΠΕ Μηχανικών 
Δ/νση Τεχνικών Έργων, 

Παναγιώτης Κακουδάκης, ΠΕ 
Μηχανικών, Υπ/νση Τεχνικών Έργων, 

ΑΔΑ: ΩΝ49469Β7Γ-ΗΡΒ



6 

 

 

Μάγδα Μισιρλή, ΙΔΑΧ, ΠΕ Μηχανικών, 
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 
Έρευνας, 

Γεώργιος Τσιμπινός, ΠΕ Χημικών, 
Τμήμα Εκπαίδευσης και Έρευνας , 

Πολυχρονία Γιαλαμπούκη, ΙΔΑΧ, ΤΕ 
Μηχανικών, Δ/νση Τεχνικών Έργων, 

Ελευθερία Αλεφαντινού, ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, Γραμματεία Συγκλήτου, 

Κωνσταντίνος Πηγουνάκης, ΕΔΙΠ, 
Τμήμα Οικονομικών Επιστημών. 

Δημήτριος Σακελλαρίδης, ΕΤΕΠ, 
Σχολή Κοινωνικών Επιστημών. 

 
VI. Σ υ γ κ ρ ο τ ε ί  Επιτροπή παραλαβής του έργου ως ακολούθως: 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 
Χρυσοβαλάντης Γαγάνης, Αναπληρωτής 
Καθηγητής, Τμήμα Οικονομικών 
Επιστημών, 

Νικόλαος Γιαννέλης, Αναπληρωτής 
Καθηγητής, Τμήμα Οικονομικών 
Επιστημών, 

Κωνσταντίνος Ουρανός, ΠΕ 
Μηχανικών, Δ/νση Τεχνικών Έργων, 

Μαρία Κελαράκη, ΠΕ Μηχανικών, 
Υπ/νση Τεχνικών Έργων, 

Ευθύμιος Αργυριάδης, ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, Νομική Υπηρεσία. 

 Μαρία Μουζουράκη, ΠΕ Διοικητικού, 
Διεύθυνση Διοικητικού. 

 
………………………………….. 

 
Απόσπασμα πρακτικών 
Ρέθυμνο, 02-07-2019 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 
 

Καθηγητής Οδυσσέας – Ιωάννης Ζώρας 
 

ΑΔΑ: ΩΝ49469Β7Γ-ΗΡΒ


		2019-07-02T13:59:47+0300
	Athens


		2019-07-03T15:28:47+0300




